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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-bankingManual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Të nderuar përdorues,

E-banking është sistem i bankimit online që ju lejon qasje të sigurt në llogarinë tuaj bankare për të realizuar 
transaksione 24/7 nga komforti i shtëpise apo zyrës suaj.

Ky udhëzim përqendrohet në regjistrimin e transfereve me këmbime valutore me kurs preferencial. Të gjitha 
informatat që ju nevojiten për të kryer një këmbim valutor me kurs preferencial mund te i gjeni në vijim të 
dokumentit.

Këmbimet valutore me kurs preferencial mund të regjistrohen çdo ditë pune (Hënë – Premte) prej orës 09:00 
deri në orën 15:30.  Gjatë ditëve të pushimeve në tregjet ndërkombëtare, banka nuk do të mund të ju ofron 
shërbimin e këmbimit me valuta të huaja, edhe pse këto ditë mund të jenë ditë pune në Kosovë.
 
Ju lutem jeni të informuar se këmbimet valutore me kurs preferencial ofrohen vetëm përmes desktop 
versionit të e-Banking.

Nëse keni ndonjë vështirësi gjatë përdorimit të shërbimit tonë e-Banking, mos hezitoni të kontaktoni 
qendrën tonë të kontaktit në numrat e telefonit: +383 38/555-555 apo +383 49/555-555.

Për të hyrë në E-banking përmes versionit desktop, ju duhet të hapni faqen e siguruar dhe të çertifikuar të 
ProCredit Bank Kosova në Internet https://ebanking.procreditbank-kos.com.
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Realizimi i transaksioneve të këmbimeve valutore me kurs 
preferencial

Regjistrimi i transferit brenda llogarive të të njëjtit klient me 
këmbim valutor me kurs preferencial

Regjistrimi i transferit kombëtar me këmbim valutor me kurs 
preferencial

Regjistrim i transferit ndërkombëtar me këmbim valutor me 
kurs preferencial

4

6

13

19

Përmbajtja:
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Realizimi i transaksioneve të këmbimeve valutore me kurs preferencial

Hyrja në shërbimin e-Banking:

Plotësoni emrin e përdoruesit dhe fjalëkalimin
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Plotësoni fushën e Token dhe klikoni tastin “Log in” për të u kyçur në faqen e juaj të 
e-Banking
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Nga menyja “Llogaritë personale”, hapeni faqen për transfere brenda llogarive tuaja, 
zgjedhni llogaritë e dëshiruara dhe klikoni “Vazhdo”. 

Regjistrimi i transferit brenda llogarive të të njëjtit klient me këmbim valutor 
me kurs preferencial

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Plotësoni shumën dhe fushën Arsyeja si dhe zgjedhni valutën e dëshiruar. 
Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjedhni kodin përkatës të Bankës Qendrore. 
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Plotësoni shumën dhe fushën Arsyeja si dhe zgjedhni valutën e dëshiruar.
Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjedhni kodin përkatës të Bankës Qendrore. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Në vijim do të paraqitet dritarja me informata të transferit. Klikoni “Përfundo” për të 
vazhduar. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Në vijim do të lajmëroheni më një njoftim në e-banking për kursin preferencial të ofruar 
nga banka. Ofertën mund të hapni duke klikuar në Shiko ofertën. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Pasi të klikoni në Shiko ofertën, do të ju shfaqen informatat e detajuara rreth transferit 
dhe kursit këmbimor. Nëse pajtoheni me kursin preferencial të ofruar nga banka, 
klikoni “Prano” për të përfunduar transaksionin.
 

Shënim: Nëse nuk e pranoni kursin e ofruar nga banka, transaksionin mund të refuzoni duke 
klikuar në tastin “ Refuzo” dhe transaksioni do të anulohet. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Oferta e dërguar nga banka ka validitet 5 minuta, në rast se oferta nuk pranohet brenda 
këtij afati kohor, kursi i ofruar nuk do të vlej dhe do të pranoni lajmërimin që oferta e 
bankës ka skaduar (shiko figurën më poshtë).

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Nga menyja “Kombëtare” hapeni faqen për transfere kombëtare, zgjedhni llogarinë 
e juaj që dëshironi të debitoni, plotësoni llogarinë e përfituesit, emrin e përfituesit, 
adresën e përfituesit dhe klikoni “Vazhdo”. 

Regjistrimi i transferit kombëtar me këmbim valutor me kurs preferencial 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku

Banka ime

Banka ime



14

Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Plotësoni shumën dhe fushën Arsyeja.
Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjedhni kodin përkatës të Bankës Qendrore.

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Në vijim do të paraqitet dritarja me informata të transferit. 
Plotësoni fushën Token dhe klikoni “Përfundo” për të vazhduar. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku

Banka ime

ndragusha
Text Box
Token:
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Në vijim do të lajmëroheni më një njoftim në e-banking për kursin preferencial të ofruar 
nga banka. Ofertën mund të hapni duke klikuar në Shiko ofertën.

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku



17

Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Pasi të klikoni në Shiko ofertën, do të ju shfaqen informatat e detajuara rreth transferit 
dhe kursit këmbimor. Nëse pajtoheni me kursin e ofruar nga banka, plotësoni fushën 
Token dhe klikoni “Prano”. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Banka ime

ndragusha
Text Box
Token:
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Keni parasysh se pas ofertës së bankës, keni 5 minuta kohë për të pranuar ofertën, 
në të kundërtën, kursi i ofruar nuk do të vlej dhe do të pranoni lajmërimin që oferta e 
bankës ka skaduar (shiko figurën më poshtë).

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku

Banka ime
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Nga menyja “Ndërkombëtare”, hapeni faqen për transfere ndërkombëtare, zgjidhni 
llogarinë e juaj që dëshironi të debitoni, plotësoni llogarinë e përfituesit (IBAN), emrin 
e përfituesit, adresën e përfituesit, kodin SWIFT të përfituesit dhe klikoni “Vazhdo”.

Regjistrim i transferit ndërkombëtar me këmbim valutor me kurs preferencial

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku
Filan Fisteku

Banka ime
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Plotësoni shumën, llojin e pagesës (OUR, SHA apo BEN) dhe fushën Arsyeja.
Për shumat mbi 10,000 EUR, zgjidhni kodin përkatës të Bankës Qendrore. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Në vijim do të paraqitet dritarja me informata të transferit. 
Plotësoni fushën Token dhe klikoni “Përfundo” për të vazhduar. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku

ndragusha
Text Box
Token:
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Në vijim do të lajmëroheni më një njoftim në e-Banking për kursin preferencial të ofruar 
nga banka. Ofertën mund të hapni duke klikuar në Shiko ofertën.

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Pasi të klikoni në Shiko ofertën, do të ju shfaqen informatat e detajuara rreth transferit 
dhe kursit këmbimor. Nëse pajtoheni me kursin e ofruar nga banka, plotësoni fushën 
Token dhe klikoni “Prano”. 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku

ndragusha
Text Box
Token:

ndragusha
Sticky Note
Accepted set by ndragusha
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Keni parasysh se pas ofertës së bankës, keni 5 minuta kohë për të pranuar ofertën, 
në të kundërtën, kursi i ofruar nuk do të vlej dhe do të pranoni lajmërimin që oferta e 
bankës ka skaduar (shiko figurën më poshtë). 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku
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Manual udhëzues për transferta me këmbime valutore me kurs preferencial në e-banking

Shënim: Në rastet kur banka nuk mund të ju ofron kurs preferencial për transferin e juaj, 
ju do të lajmëroheni me njoftimin sikur më poshtë: 

Banka ime

1234567890

1234567890

Filan Fisteku

Filan Fisteku






